
Šachisté z Vysočiny byli na MMaS 2024 úspěšní! 
 

Mistrovství Moravy a Slezska se letos po dlouhé době, možná i poprvé ve své dlouhé historii konalo 
na Vysočině, a to v hotelu Skalský Dvůr nedaleko Bystřice pod Pernštejnem od 26. října do 1. listopadu 2024. 
Hráči byli rozděleni do následujících kategorií: U10, U12, U14 a U16. Pro zájemce narozené v roce 2008 a 
starší byl připraven turnaj Open. 

Celkem se turnaje zúčastnilo 228 hráčů. Kraj Vysočina reprezentovalo v mistrovských kategoriích 34 
šachistů (z toho 5 dívek) a turnaje Open se z účastnilo 8 hráčů (z toho 2 šachistky). 

 
Kategorie U10 U12 U14 U16 Open 

Počet hráčů Celkem Kraj 
Vysočina 

Celkem Kraj 
Vysočina 

Celkem Kraj 
Vysočina 

Celkem Kraj 
Vysočina 

Celkem Kraj 
Vysočina 

Spartak Velká 
Bíteš 

37 

- 

49 

2 

48 

1 

62 

2 

32 

1 

ŠK Světlá nad 
Sázavou 

- 3 1 2 2 

ŠO Gordic 
Jihlava 

4 3 2 4 - 

TJ Náměšť nad 
Oslavou 

1 1 - 2 - 

TJ Žďár nad 
Sázavou 

- 1 - 2 - 

TJ Jiskra 
Humpolec 

- 1 - - 5 

TJ Jiskra 
Havlíčkův Brod 

1 1 - -  

Celkem 6 12 4 12 8 

 
 
V jednotlivých kategoriích dosáhli šachisté z Vysočiny následujících úspěchů: 

- 3. místo v H10 – Filip Štěpnička (ŠO Gordic Jihlava) 
- 4. místo v H10 – Antonín Kukla (TJ Náměšť nad Oslavou) 



- 5. místo v H10 – Tomáš Fiala (ŠO Gordic Jihlava) 
- 2. místo v D10 – Iva Mourycová (ŠO Gordic Jihlava) 
- 3. místo v H12 – Jan Burel (ŠO Gordic Jihlava) 
- 3. místo (celkově 4.) v H16 – Václav Šetina (TJ Náměšť nad Oslavou) 
- 5. místo (celkově 7.) v H16 – Ladislav Vojtěch (Spartak Velká Bíteš) 
- 6. místo (celkově 9.) v H16 – Jakub Stejskal (ŠO Gordic Jihlava) 
- 2. místo v D16 (celkově 3.) – Lucie Rybáčková (ŠO Gordic Jihlava) 
- 6. místo v D16 (celkově 21.) – Hana Bártová (ŠK Světlá nad Sázavou) 

 
Mistrovství Moravy a Slezska je postupovým turnajem pro MČR mládeže do 16 let, které se 
uskuteční v březnu 2025 v Koutech nad Desnou.  
Tam má přímé postupové místo z minulého MČR již zajištěno Martin Policar (ŠO Gordic Jihlava). 
Bude hrát kategorii H14, proto MMaS odehrál v kategorii H16, ve které se umístil na 11. místě 
(celkově 15. místo).   
 
V doprovodném turnaji Open se v první desítce umístili dva hráči z Kraje Vysočina: 

- 2. místo – Šimon Lang (ŠK Světlá nad Sázavou) 
- 4. místo – Jan Ptáček (TJ Jiskra Humpolec) 
-  

Kromě doprovodného turnaje ve vážném šachu se odehráli i tři další turnaje: Blitz – delay, Rapid . 
delay, Blitz – fischer. Nejlépe se vedlo Josefu Fišarovi (TJ Žďár nad Sázavou, který v turnaji Blitz – delay 
odsadil se ziskem 8,5 bodu 2. místo. 

 
Odkaz na výsledky: Chess-Results Server Chess-results.com - Mistrovství Moravy a Slezska 2024 
 

https://chess-results.com/tnr995592.aspx?lan=5&art=1&rd=9

